РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕФАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Семнадцатая сессия

четвертого созыва

 РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2023 года                                                                                                    № 22
                                                                           с.Ефаево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ефаевского сельского поселения  от 28 декабря 2022 года № 20 « О бюджете Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  на 2023  и плановый период 2024 и 2025 годов»

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия,   Совет депутатов Ефаевского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Ефаевского сельского поселения от 28 декабря 2022 года № 20 « О бюджете Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  на 2023  и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

          1.1. Утвердить бюджет Ефаевского сельского поселения  Краснослободского муниципального района (далее – местный бюджет) на 2023 год по доходам в сумме  1499,9 тыс.  рублей, расходам в сумме  1534,1 тыс. рублей.
           1.2. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложения  1 к настоящему решению.

         1.3. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложения  2 к настоящему решению.

          2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в «Информационном бюллетене» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района.

Глава Ефаевского сельского поселения

Краснослободского муниципального

района Республики Мордовия
А.В.Панин

Приложение 1

 к решению Совета депутатов Ефаевского

сельского поселения  №22 от 27.12.2023 г

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Ефаевского сельского поселения Краснослободского

муниципального района Республики Мордовия на 01.12. 2023 год

	Код бюджетной

классификации доходов бюджета
	Наименование доходов
	Сумма (тыс.руб.)

2023 г.
	Сумма (тыс.руб.)

2024 г.
	Сумма (тыс.руб.)

2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	000 0 00 00000 00 0000 000
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1499,9
	1161,8
	984,2

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	530,6
	520,5
	519,8

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	101,2
	83,5
	84,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	101,2
	83,5
	84,0

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	101,2
	83,5
	84,0

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	312,8
	437,0
	435,8

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	85,7
	69,6
	69,6

	182 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	85,7
	69,6
	69,6

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	227,1
	367,4
	368,9

	182 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	24,8
	0,0
	0,0

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	24,8
	0,0
	0,0

	182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	202,3
	367,4
	368,9

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	202,3
	367,4
	368,9

	91117 1403010 0000 150
	Средства самооблажения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	116,6
	0,0
	0,0

	912 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	969,3
	641,3
	464,4

	912 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	912 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	912 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	393,8
	421,8
	240,6

	912 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	163,9
	421,8
	240,6

	912 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	84,7
	114,8
	119,1

	912 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	84,7
	114,4
	118,7

	912 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4
	0,4
	0,4

	912 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	52,3
	0,0
	0,0

	912 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	52,3
	104,7
	104,7

	912 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (резервный фонд Правительства Республики Мордовия)
	215,3
	0,0
	0,0

	912 202 2999910 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	58,8
	0,0
	0,0

Приложение 2

 к решению Совета депутатов Ефаевского

сельского поселения  №22 от 27.12.2023 г

Распределение расходов бюджета Ефаевского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование
	РЗ
	ПР
	ПС
	НР
	ВР
	Сумма

(тыс.

руб)

2023
	Сумма

(тыс.

руб)

2024
	Сумма

(тыс.

руб)

2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО

	1534,1
	1161,8
	984,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	959,5
	773,5
	591,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	422,2
	356,3
	291,8

	Расходы, связанные с муниципальным управлением
	01
	02
	65100
	41000

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	65100
	41150

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	65100
	41150
	121
	286,3
	273,6
	224,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	65100
	41150
	129
	105,9
	82,7
	67,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	65100
	44205
	121
	24,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	65100
	44205
	129
	5,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	516,4
	412,6
	294,8

	Расходы, связанные с муниципальным управлением
	01
	04
	65100
	4000

	341,5
	262,6
	220,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	65100
	41110
	121
	228,5
	201,7
	169,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	65100
	44205
	121
	29,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	65100
	41110
	129
	84,0
	60,9
	51,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Республики Мордовия
	01
	04
	65100
	41120

	166,7
	150,0
	74,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	65100
	41120
	244
	166,7
	150,0
	74,3

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	65100
	41120
	852
	7,8
	2,0
	0,0

	Уплата иных платежей
	01
	04
	65100
	41120
	853
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по передаваемым для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям
	01
	04
	65100
	77000

	0,4
	0,4
	0,4

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы административных правонарушениях.
	01
	04
	65100
	77150

	0,4
	0,4
	0,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	65100
	77150
	244
	0,4
	0,4
	0,4

	Резервные фонды
	01
	11

	0,0
	1,0
	1,0

	Расходы, связанные с муниципальным управлением
	01
	11
	89100
	41000

	0,0

	Резервный фонд администрации муниципальных образований
	01
	11
	89100
	41180

	0,0

	Резервные средства
	01
	11
	89100
	41180
	870
	0,0
	1,0
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	20,9
	3,0
	3,0

	Мероприятия в сфере муниципального управления
	01
	13
	89100
	41210

	20,9
	3,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	89100
	41210
	244
	20,9
	3,0
	3,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	84,6
	114,4
	118,7

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	84,6
	114,4
	118,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	65100
	51180

	0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	65100
	51180
	121
	65,0
	88,0
	91,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	65100
	51180
	129
	19,6
	26,4
	27,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	37,6
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	10

	Иные межбюджетные трансферты для выполнения работ по весеннему паводку
	03
	10
	89100
	80190

	37,6
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	89100
	80190
	244
	37,6
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	39,8
	104,7
	104,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	39,8
	104,7
	104,7

	Осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	04
	09
	13101
	44102

	39,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	13101
	44102
	244
	39,80
	104,7
	104,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	340,6
	95,0
	95,0

	Благоустройство
	05
	02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	89100
	42020
	244
	5,4
	0,0
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	27001
	43010
	244
	3,9
	0,0
	0,0

	Уличное освещение
	05
	03
	27001
	43010
	247
	36,6
	95,0
	95,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89100
	43040
	244
	116,6
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	89100
	78090
	244
	178,1
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	70,8
	72,5
	73,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	70,8
	72,5
	73,1

	Иные меры социальной поддержки граждан, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	89100
	03000

	70,8
	72,5
	73,1

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	10
	01
	89100
	03010

	70,8
	72,5
	73,1

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	89100
	03010
	312
	70,8
	72,5
	73,1

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13

	1,2
	1,6
	1,6

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	1,2
	1,6
	1,6

	Расходы, связанные с муниципальным управлением
	13
	01
	17001
	41000

	1,2
	1,6
	1,6

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	13
	01
	17001
	41240

	1,2
	1,6
	1,6

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	17001
	41240
	730
	1,2
	1,6
	1,6